

487

BRE/KR

12 czerwca 1969r.

[Handwritten signature]

WYKONANO W DNI 12.06.1969 R. 12.45

WYKONANO W DNI 12.06.1969 R. 12.45

WYKONANO W DNI 12.06.1969 R. 12.45

recepta służy
do wglądania

Nr. 14-9

[Handwritten initials]

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

=====

- 1/ 10-lecie Bydgoskiego Towarzystwa Naukowego - TAŚMA ZK.
- 2/ Akademicki Klub Morski - TAŚMA D.Ornatk.
- 3/ Przygotowania do kolonii letnich - TEKST ZU.
- 4/ Realizacja zobowiązań dla uczczenia 25-lecia PRL - TEKST KR.
- 5/ Wiadomości - TEKSTY.

ZU/

Za 10 dni ostatni dzwonek szkolny. Na Pomorzu trwają ostatnie przygotowania do wakacyjnych wyjazdów ^{dzieci} ~~dziedzi~~ i młodzieży na kolonie i obozy. Tegoroczna akcja letnia przebiegać będzie pod hasłem: "Wakacyjnego karnawału młodości z okazji 25-lecia Polski Ludowej". Tysiące dzieci i młodzieży lipcowe święto - jubileusz ćwierćwiecza Ludowej Ojczyzny - obchodzić będzie na koloniach i obozach.

W Ośrodkach letniego wypoczynku rozmieszczonych w najbardziej atrakcyjnych miejscowościach województwa bydgoskiego: na pojezierzu brodnickim, w rejonie Borów Tucholskich, nad jeziorami chojnickimi i żnińskimi przeprowadza się obecnie ostatnie "zabiegi kosmetyczne", ~~przed przyjazdem młodych wczasowiczów~~. Opiekę wychowawczą na koloniach sprawować będzie na Pomorzu w czasie wakacji około 5-ciu tysięcy nauczycieli przygotowanych do pełnienia swoich obowiązków na specjalnych kursach. Pierwsze wyjazdy dzieci rozpoczną się już w przyszłym tygodniu, natomiast największe nasilenie przypadnie w pierwszych dniach po zakończeniu roku szkolnego, od 22 do 26 czerwca.

Na dwóch turnusach w lipcu i sierpniu na koloniach, obozach ~~skich~~, obozach wędrowych oraz w ośrodkach półkolonijnych przebywać 65 tysięcy dzieci i młodzieży województwa bydgoskiego.

Najwięcej, bo przeszło 40 tysięcy dzieci wyjedzie na kolonie. Jednakże nie mniej atrakcyjny urozmaicony program wakacji przygotowano dla dzieci które pozostaną w miastach i na wsi. W wielu szkołach zorganizowane zostaną t.zw. półkolonie z pełnym wyżywieniem, a ponadto ZHP, TPD i władze oświatowe przygotowują szereg ^{ciekawych} ~~atrakcyjnych~~ form wypoczynku w ramach nieobozowego lata. Przybywać będą również na 5-ciodniowe turnusy wakacyjne dzieci wiejskie do większych miast naszego województwa.

Do tradycji należy już także przyjazd dzieci polonii zagranicznej na wakacyjny wypoczynek do swojej "starej" ojczyzny. W lipcu gościć będą w Toruniu i Bydgoszczy dzieci polskie z Francji. Program ich pobytu przewiduje szereg wycieczek krajoznawczo-turystycznych po Polsce.

BRE/KR

12 czerwca 1969r.

KR/

Na koloniach i obozach letnich Wojewódzki Komitet akcji "Stop ! Dziecko na drodze" wspólnie z komendantami obozów i kierownikami kolonii - zorganizuje wiele imprez, podczas których omówione zostaną kwestie bezpieczeństwa przeciw-pożarowego, kąpieli i zasady ruchu drogowego. Mówić się również będzie o zasadach zachowania się w razie znalezienia niewypałów. W miejscowościach kolonijnych ~~na drogach~~ ^{miejscach} ustalone i oznaczone zostaną przejścia dla pieszych, ~~w celach bezpieczeństwa~~ powołane zostaną MSR.

Tak więc mamy mogą być spokojne o swe pociechy wyjeżdżające na kolonie i obozy harcerskie.

BRE/KR

12 czerwca 1969r.

KR/

Zanim wyjedziemy na wczasy, obozy i kolonie letnie - radzimy
zaopatrzyć się w sprzęt turystyczny, który obejrzeć i zakupić
można na wystawach zorganizowanych przez Wojewódzkie Przedsiębiorstwo
Handlu Artykułami Papierniczymi i Sportowymi w Bydgoszczy.

Na wystawach, które czynne są do 15-go bieżącego miesiąca, w Parku
Ludowym w stolicy naszego województwa i ośrodku sportowym w Toruniu
- obejrzeć i kupić można, między innymi: różnego rodzaju namioty,
materace, kuchenki gazowe i inny sprzęt obozowo-turystyczny.

KR/

Ponad tysiąc studentów Uniwersytetu Mikołaja Kopernika weźmie udział w 20-tu obozach naukowych w ramach akcji 300-tu obozów społecznie użytecznych na terenie całego kraju. Większość obozów, w których wezmą udział studenci toruńscy, organizowana jest na terenie naszego województwa. Ogółem w województwie bydgoskim studenci przebywać będą na 13-tu obozach, których celem jest przede wszystkim dalsze i głębsze zapoznanie młodzieży z problemami zakładów przemysłowych, gospodarstw rolnych i ośrodków kulturalnych naszego regionu.

BRE/KR

12 czerwca 1969r,

KR/

Na otwartej przed.kilkoma dniami ^{w Moskwie} wystawie osiągnąć ^{przemysłowych} krajów bloku ^{obu}
socjalistycznego - reprezentowane są również zakłady przemysłowe
naszego regionu. Między innymi, Fabryka Maszyn Budowlanych w Toruniu
prezentuje na tej wystawie żuraw samochodowy o udźwigu 25-ciu ton.
Swryjną produkcję tego typu urządzeń dla krajów RWPG toruński zakład
rozpocznie w III-cim kwartale bieżącego roku.

BRE/KR

12 czerwca 1969r.

ZU/

Rolnicy w wielu rejonach województwa bydgoskiego, korzystając ze słonecznej pogody, rozpoczęli sianokosy. Najwęższej do sprzętu siana przystąpiono w powiecie grudziądzkim, gdzie np. Państwowe Gospodarstwo Rolne Linowo zdołało już dokonać zbioru lúcerny z obszaru 400-tu hektarów. Przy obecnych, sprzyjających warunkach atmosferycznych w ciągu najbliższych dni również w pozostałych powiatach na Pomorzu rolnicy przystąpią do sianokosów.

KR/

W Toruniu trwa dzisiaj narada ~~dyrektorów naczelnych, głównych~~
~~inżynierów i sekretarzy Podstawowych Organizacji Partyjnych Zakładów~~
przedstawicieli przed sygn. list 5/5
podległych Zjednoczeniu Przemysłu Owocowo-Warzywnego. Celem narady
zorganizowanej przez Centralne Piwnice Win Importowanych w Toruniu
jest opracowanie planu 5-cioletniego dla zakładów branży owocowo-
warzywnej na lata 1971-1975, w oparciu o wytyczne II Plenum Komitetu
Centralnego PZPR. Głównym problemem poruszonym podczas narady są
zagadnienia nowoczesności i podniesienia jakości produkcji.

12 czerwca 1969r.

ZK/

W województwie bydgoskim wszystkie powiatowe rady narodowe zainaugurowały już nową kadencję. Jako ostatnie na uroczystych sesjach, podczas których radni złożyli ślubowanie, ~~zebrali~~ wybrali członków prezydiów i stałych komisji rad - zebrały się dziś Powiatowe Rady w: Bydgoszczy, Golubiu-Dobrzyniu, Inowrocławiu, Rypinie, Toruniu i Tucholi. Na podstawie programów wyborczych i uwzględnieniu ^{głównych} postulatów i wniosków ludności - omówiono plany działania na najbliższy okres. W inauguracyjnych sesjach uczestniczyli członkowie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz ^{powiatowe} ~~wojewódzkie~~ władze partyjne i stronnictw politycznych, członkowie komitetów Frontu Jedności Narodu, organizacji społecznych i młodzieżowych. Natomiast jutro pierwsze powyborcze posiedzenia rad narodowych odbędą się we wszystkich miastach wydzielonych województwa. Jutro również zakończą się sesje gromadzkich i ~~miasteczkowych~~ rad narodowych.

12 czerwca 1969r.

BRE/KR

ZK/.

Walne zebranie Bydgoskiego Towarzystwa Naukowego , które rozpoczęło się godzinę temu, zostało poprzedzone przed południem posiedzeniem Rady Naukowej Towarzystwa, którą kieruje rektor Uniwersytetu ^{im/} ~~Adama Mickiewicza~~ Mickiewicza w Poznaniu - prof.dr Czesław Łuczak. Rada ustaliła ~~projekt~~ ramowy program badań naukowych oraz zamierzenia wydawnicze na okres najbliższych pięciu lat.

~~W walnym zgromadzeniu uczestniczą: sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii - Wiktor Soporowski i przewodniczący prezydium WRN Aleksander Schmidt. 213-tu członków Towarzystwa , wśród których znajduje się 11-tu profesorów i 15-tu docentów - wysłucha sprawozdania z 10-letniej działalności i wybierze nowe władze.~~

Tasma